
11

２０１４年３月期（第４７期）

決算説明会

２０１４年６月３日
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経営成績（連結）

2014年3月 2013年3月 増減額 増減率

売 上 高 18,579 16,740 1,838 11.0%

売上総利益 6,701 5,918 783 13.2%

販売管理費 5,384 4,869 515 10.6%

営 業 利 益 1,316 1,048 267 25.5%

経 常 利 益 1,431 1,133 298 26.3%

当期純利益 777 525 251 47.9%

（百万円）
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経営成績（セグメント別） （百万円）

２０１４年３月期 ２０１３年３月期 増減率

売上
実績

営業
利益

売上
実績

営業
利益

売上
実績

営業
利益

分 析 機 器
事業

11,504 508 11,352 588 1.3% △13.7%

半 導 体
事業

6,045 766 4,531 487 33.4% 57.2%

自 動 認 識
事業

1,029 38 856 △27 20.2% -
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経営成績（個別①） （百万円）

2014年3月 2013年3月 増減率

売 上 高 11,256 11,137 1.1%

売上総利益 3,920 3,857 1.6%

販売管理費 3,493 3,355 4.1%

営 業 利 益 427 501 △14.9%

経 常 利 益 624 629 △0.8%

当期純利益 466 475 △1.8%
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経営成績（個別②）

（百万円）

2014年3月 2013年3月 増減率

自 社 製品 7,654 68.0% 7,359 66.1% 4.0%

他 社 商品 3,602 32.0% 3,778 33.9% △4.7%

合 計 11,256 100.0% 11,137 100.0% 1.1%

2014年3月 2013年3月 増減率

国 内 売上 10,131 90.0% 10,138 91.0% △0.1%

海 外 売上 1,125 10.0% 999 9.0% 12.6%

合 計 11,256 100.0% 11,137 100.0% 1.1%

＜国内・海外 別 売上(比率)＞

＜自社製品・他社商品 別 売上(比率)＞ （百万円）
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2015年３月期（第４８期）

計画について
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（百万円）
２０１５年３月期（第４8期） 連結計画

計画 実績
増減率２０１5年

３月期

２０１4年
３月期

売 上 高 18,012 18,579 △3.0%

営 業 利 益 836 1,316 △36.4%

経 常 利 益 856 1,431 △40.2%

当期純利益 498 777 △35.9%



88

２０１５年３月期（第４8期） 連結計画（セグメント別） （百万円）

２０１5年３月期 ２０１4年３月期 増減率

売上
計画

営業
利益

売上
実績

営業
利益

売上
営業
利益

分析機器
事業

11,812 592 11,504 508 2.7% 16.5%

半 導 体
事業

5,100 219 6,045 766 △15.6% △71.3%

自動認識
事業

1,100 25 1,029 38 6.9% △35.9%
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市場環境の状況

・素 材 産 業 ： 繊維・石油化学・化学工業など

・機 械 装 置 ： 自動車・電気・機械産業

・加 工 産 業 ： 食品・医薬品などの産業

・大学／官公庁 ： 研究機関・検査機関

・民間検査機関 ： 受託分析センターなど

研究開発・品質管理・工程管理・環境分析など

幅広い顧客層と安定した市場
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第４８期（今年度）計画のポイント

（1）新製品開発力の強化（新製品早期リリースの実現）

新製品の市場投入のスピードアップを図るために、開発部門の設備投資

の強化と体制の見直し。

（2）全社業務改革

営業を含めた各部門の業務改革を実施し、原価低減と共に作業効率の

改善を図る。

（3）新規事業の柱の創出

既に進めているモノリスを中心とした、バイオ関連を１つの事業の柱に育て

あげる。（新規事業の開発のため、共同開発等も進める。）
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ATAS-GLの

役割強化と名称変更について

GL Sciences B.V.
＊＊＊２０１４年４月１日より＊＊＊
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研究開発費+研究開発設備投資 及び 対製品売上比率（個別）
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41期売上高を1.0とした際の各期売上高の推移

HPLC用カラム Inertsil

前処理固相抽出カートリッジ

InertSep®シリーズ

ＧＣキャピラリーカラム

InertCap®シリーズ

主な製品の動向①＜分析機器事業＞
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水や食品の分析では前処理工程が
必要であり、試料のクリンアップや
濃縮をした後で分析を行う。
その時の自動、半自動で前処理を行
う為の装置類

全自動固相抽出装置アク
アトレース799

AQUA Loader

41期売上高を1.0とした際の各期売上推移

主な製品の動向②＜分析機器事業＞
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上水の分析では微量の有機物
を捕集して、濃縮してから
GC/MSの分析にかけます。
５０検体の試料の濃縮と
分析を全自動で行います。

41期販売台数を1.0とした際の各期販売台数推移

パージ＆トラップ濃縮導入装置
AQUA PT6000

主な製品の動向③＜分析機器事業＞
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医薬分野を中心として販売さ
れているHAMILTON社製全自動
分注ロボットMICROLABが、売
上に貢献しております。

41期売上高を1.0とした際の各期売上推移

全自動分注ロボット
HAMILTON社製MICROLAB

主な製品の動向④＜分析機器事業＞
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＜分析機器事業＞ 新製品 ①

高速液体クロマトグラフ
GL7700シリーズ

GL7700は、優れた特長を持つユニットを

組み合わせることで、汎用分析からポスト

カラム分析といった専用システムを構築

できます。お客様のニーズにあわせた

システム提案が可能です。
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＜分析機器事業＞ 新製品 ②

HPLC・LC/MSカラム
InertSustainSwiftTMC18
(イナートサステイン スウィフト）

高不活性（Iner t）と、広いpH範囲への

耐久性(sustain)を持ちながら、早い溶出

時間(swift)でシャープなピークが得られる

よう設計された新発売のODSカラムです。

0 2 4 6 8 10
Time (min)

Sample:
1. Chlorpheniramine
2. Triprolidine
3. Homochlorcyclizine   
4. Hydroxyzine
5. Clemastine
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＜分析機器事業＞ 新製品 ③

循環ポンプユニット CP2900

高速分析計マイクロGC490と組み合わせ

ることで、光触媒やリチウムイオン

電池から発生する1 µmol/L以下の

微量ガス分析の自動化を行えます。

お客様のニーズをくみ取り、製品化を

行いました。 循環ポンプユニット
CP2900

マイクロGC490



＜分析機器事業＞

96 well Plete 除タンパク及び

リン脂質除去用フィルタープレート

FastRemover for Phospholipid

新製品 ④

ライフサイエンス分野で使用する製品についても開発を行なっています。

プロテオーム解析用細胞内成分分画キット

SF PTS Kit



平成26年3月期　連結決算  通期 前期実績/当期実績 比較　及び　当期計画/当期実績 比較
●対前期比　①前期実績/②当期実績

①セグメント別

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,352,353 100.0 11,504,091 100.0 151,738 1.3 4,531,424 100.0 6,045,875 100.0 1,514,451 33.4 856,502 100.0 1,029,156 100.0 172,654 20.2 売 上 高 16,740,279 100.0 18,579,122 100.0 1,838,843 11.0

営 業 利 益 588,912 5.2 508,439 4.4 ▲80,473 ▲13.7 487,385 10.8 766,302 12.7 278,917 57.2 ▲27,636 ▲3.2 38,980 3.8 66,616 －　 営 業 利 益 1,048,726 6.3 1,316,522 7.1 267,796 25.5

※ 2013年(平成25年) ４月 分社化

②個社別・連結 (当社所有株式割合 ： 65.2%) 　　(当社所有株式割合 ： 100%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,137,084 100.0 11,256,479 100.0 119,395 1.1 4,604,182 100.0 6,114,309 100.0 1,510,127 32.8 869,101 100.0 1,032,724 100.0 163,623 18.8 売 上 高 16,740,279 100.0 18,579,122 100.0 1,838,843 11.0

売 上 原 価 7,279,557 7,336,277 56,720 2,996,452 3,921,933 925,481 594,306 642,971 48,665 売 上 原 価 10,822,264 11,878,035 1,055,771

売 上 総 利 益 3,857,527 34.6 3,920,202 34.8 62,675 1.6 1,607,730 34.9 2,192,375 35.9 584,645 36.4 274,795 31.6 389,752 37.7 114,957 41.8 売 上 総 利 益 5,918,015 35.4 6,701,087 36.1 783,072 13.2

販売費及び一般管理費 3,355,569 3,493,104 137,535 1,120,344 1,426,073 305,729 302,431 350,771 48,340 販売費及び一般管理費 4,869,289 5,384,565 515,276

営 業 利 益 501,957 4.5 427,098 3.8 ▲74,859 ▲14.9 487,385 10.6 766,302 12.5 278,917 57.2 ▲27,636 ▲3.2 38,980 3.8 66,616 －　 営 業 利 益 1,048,726 6.3 1,316,522 7.1 267,796 25.5

営 業 外 収 益 153,299 218,794 65,495 45,573 18,740 ▲26,833 70 33 ▲37 営 業 外 収 益 127,924 154,844 26,920

営 業 外 費 用 25,680 21,256 ▲4,424 22,385 42,984 20,599 － － － 営 業 外 費 用 43,197 39,375 ▲3,822

経 常 利 益 629,577 5.7 624,636 5.5 ▲4,941 ▲0.8 510,573 11.1 742,058 12.1 231,485 45.3 ▲27,565 ▲3.2 39,014 3.8 66,579 －　 経 常 利 益 1,133,452 6.8 1,431,990 7.7 298,538 26.3

特 別 利 益 29,783 13,134 ▲16,649 3,782 － ▲3,782 － － － 特 別 利 益 15,809 6,424 ▲9,385

特 別 損 失 13,200 24,249 11,049 176,018 5,421 ▲170,597 86,647 941 ▲85,706 特 別 損 失 275,865 30,612 ▲245,253

税 引 前 当 期 純 利 益 646,160 5.8 613,521 5.5 ▲32,639 ▲5.1 338,337 7.3 736,637 12.0 398,300 117.7 ▲114,212 ▲13.1 38,072 3.7 152,284 －　 税 引 前 当 期 純 利 益 873,396 5.2 1,407,802 7.6 534,406 61.2

( 法 人 税 等 ) (99,898) (139,296) (39,398) (71,210) (330,975) (259,765) (－) (25,378) (25,378) ( 法 人 税 等 ) (189,008) (515,197) (326,189)

( 税 効 果 ) (71,086) (7,510) (▲63,576) (▲8,145) (▲32,398) (▲24,253) (－) (▲12,084) (▲12,084) ( 税 効 果 ) (61,781) (▲37,168) (▲98,949)

税 合 計 170,985 146,806 ▲24,179 63,064 298,576 235,512 － 13,294 13,294 税 合 計 250,790 478,028 227,238

税 引 後 当 期 純 利 益 475,175 4.3 466,715 4.1 ▲8,460 ▲1.8 275,273 6.0 438,060 7.2 162,787 59.1 ▲114,212 ▲13.1 24,778 2.4 138,990 －　 税 引 後 当 期 純 利 益 622,606 3.7 929,774 5.0 307,168 49.3

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － 少 数 株 主 利 益 97,105 152,395 55,290

当 期 純 利 益 475,175 4.3 466,715 4.1 ▲8,460 ▲1.8 275,273 6.0 438,060 7.2 162,787 59.1 ▲114,212 ▲13.1 24,778 2.4 138,990 －　 当 期 純 利 益 525,500 3.1 777,378 4.2 251,878 47.9

●対計画比　①当期計画/②当期実績

①セグメント別

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,883,664 100.0 11,504,091 100.0 ▲379,573 ▲3.2 4,600,000 100.0 6,045,875 100.0 1,445,875 31.4 950,000 100.0 1,029,156 100.0 79,156 8.3 売 上 高 17,433,664 100.0 18,579,122 100.0 1,145,458 6.6

営 業 利 益 569,772 4.8 508,439 4.4 ▲61,333 ▲10.8 207,697 4.5 766,302 12.7 558,605 269.0 1,600 0.2 38,980 3.8 37,380 2336.3 営 業 利 益 779,069 4.5 1,316,522 7.1 537,453 69.0

※ 2013年(平成25年) ４月 分社化

②個社別・連結 (当社所有株式割合 ： 65.2%) 　　(当社所有株式割合 ： 100%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,650,000 100.0 11,256,479 100.0 ▲393,521 ▲3.4 4,700,000 100.0 6,114,309 100.0 1,414,309 30.1 950,000 100.0 1,032,724 100.0 82,724 8.7 売 上 高 17,433,664 100.0 18,579,122 100.0 1,145,458 6.6

売 上 原 価 7,552,600 7,336,277 ▲216,323 3,512,150 3,921,933 409,783 607,750 642,971 35,221 売 上 原 価 11,616,695 11,878,035 261,340

売 上 総 利 益 4,097,400 35.2 3,920,202 34.8 ▲177,198 ▲4.3 1,187,850 25.3 2,192,375 35.9 1,004,525 84.6 342,250 36.0 389,752 37.7 47,502 13.9 売 上 総 利 益 5,816,969 33.4 6,701,087 36.1 884,118 15.2

販売費及び一般管理費 3,597,400 3,493,104 ▲104,296 980,153 1,426,073 445,920 340,650 350,771 10,121 販売費及び一般管理費 5,037,900 5,384,565 346,665

営 業 利 益 500,000 4.3 427,098 3.8 ▲72,902 ▲14.6 207,697 4.4 766,302 12.5 558,605 269.0 1,600 0.2 38,980 3.8 37,380 2336.3 営 業 利 益 779,069 4.5 1,316,522 7.1 537,453 69.0

営 業 外 収 益 78,500 218,794 140,294 10,358 18,740 8,382 － 33 33 営 業 外 収 益 58,905 154,844 95,939

営 業 外 費 用 22,800 21,256 ▲1,544 20,400 42,984 22,584 － － － 営 業 外 費 用 41,152 39,375 ▲1,777

経 常 利 益 555,700 4.8 624,636 5.5 68,936 12.4 197,655 4.2 742,058 12.1 544,403 275.4 1,600 0.2 39,014 3.8 37,414 2338.4 経 常 利 益 796,822 4.6 1,431,990 7.7 635,168 79.7

特 別 利 益 － 13,134 13,134 － － － － － － 特 別 利 益 － 6,424 6,424

特 別 損 失 － 24,249 24,249 － 5,421 5,421 － 941 941 特 別 損 失 － 30,612 30,612

税 引 前 当 期 純 利 益 555,700 4.8 613,521 5.5 57,821 10.4 197,655 4.2 736,637 12.0 538,982 272.7 1,600 0.2 38,072 3.7 36,472 2279.5 税 引 前 当 期 純 利 益 796,822 4.6 1,407,802 7.6 610,980 76.7

( 法 人 税 等 ) (211,300) (139,296) (▲72,004) (81,861) (330,975) (249,114) (700) (25,378) (24,678) ( 法 人 税 等 ) (305,486) (515,197) (209,711)

( 税 効 果 ) (－) (7,510) (7,510) (－) (▲32,398) (▲32,398) (－) (▲12,084) (▲12,084) ( 税 効 果 ) (－) (▲37,168) (▲37,168)

税 合 計 211,300 146,806 ▲64,494 81,861 298,576 216,715 700 13,294 12,594 税 合 計 305,486 478,028 172,542

税 引 後 当 期 純 利 益 344,400 3.0 466,715 4.1 122,315 35.5 115,794 2.5 438,060 7.2 322,266 278.3 900 0.1 24,778 2.4 23,878 2653.1 税 引 後 当 期 純 利 益 491,336 2.8 929,774 5.0 438,438 89.2

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － 少 数 株 主 利 益 41,346 152,395 111,049

当 期 純 利 益 344,400 3.0 466,715 4.1 122,315 35.5 115,794 2.5 438,060 7.2 322,266 278.3 900 0.1 24,778 2.4 23,878 2653.1 当 期 純 利 益 449,990 2.6 777,378 4.2 327,388 72.8

2014年(平成26年) 6月3日

ジーエルサイエンス 7705

前期実績
対

当期実績

分析機器事業 半導体事業 自動認識事業
前期実績

対
当期実績

連　結　決　算
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率

前期実績
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) テクノクオーツ (連結) (半導体事業) ジーエルソリューションズ㈱ (自動認識事業)
前期実績

対
当期実績

連　結　決　算
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率

当期計画
対

当期実績

分析機器事業 半導体事業 自動認識事業
当期計画

対
当期実績

連　結　決　算
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成26年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率

当期計画
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) テクノクオーツ (連結) (半導体事業) ジーエルソリューションズ㈱ (自動認識事業)
当期計画

対
当期実績

連　結　決　算
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成26年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成26年3月期) 増減額 及び 増減率



※自動認識事業 '13年4月 分社化

会社別 実績 及び 計画数値 ※ 2013年(平成25年) ４月 分社化 (単位:百万円)

DATA FILE 2014/3  4Q
ジーエルサイエンス株式会社 ジーエルサイエンス 7705

ご注意)    当資料は、累計期間 (2013年４月から2014年３月まで) にて作成しております。
           ※ 2013年(平成25年) ４月に自動認識事業を分社化いたしました。
               (個別)表示の'14/3期以降は、自動認識事業は含まれておりませんのでご留意下さい。

2014年(平成26年) 6月3日

'11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期(予) '11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期(予)
分析機器事業 10,672  11,043  11,137  11,256  11,400  分析機器事業 10,870 11,230 11,352 11,504 11,812 
自動認識事業 674  665  856  －  －  半 導 体 事 業 4,672 4,613 4,531 6,045 5,100 

計 11,346  11,708  11,993  11,256  11,400  自動認識事業 674 665 856 1,029 1,100 
計 16,217 16,509 16,740 18,579 18,012 

'11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期(予) '11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期(予)
営 業 利 益 354  434  474  427  485  営 業 利 益 737  943  1,048  1,316  836  
経 常 利 益 416  501  602  624  569  経 常 利 益 750  969  1,133  1,431  856  
当 期 純 利 益 169  345  360  466  370  当 期 純 利 益 371  609  525  777  498  

'11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期(予) '11/3期 '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期(予)
▲ 売上高営業利益率 3.1 3.7 4.0 3.8 4.3 ▲ 売上高営業利益率 4.5 5.7 6.3 7.1 4.6

売上高経常利益率 4.6 5.9 6.8□ 売上高経常利益率 3.7 4.3 5.0 5.5 7.7 4.8

ジーエルサイエンス株式会社 (個別) テクノクオーツ株式会社 (連結) 連　結　決　算
分析機器事業 自動認識事業 (※)

5.0 □

'12/3期 '13/3期 '14/3期
'15/3期

'12/3期 '13/3期
'15/3期

'12/3期 '13/3期'14/3期
'15/3期

'12/3期 '13/3期 '14/3期
'15/3期

'14/3期
'15/3期

予　想 予　想 予　想 予　想 予　想
'12/3期 '13/3期 '14/3期

売 上 高 11,043 11,137 11,256 11,400 668 869 1,032 1,100 11,708 11,993 11,256 11,400 4,703 4,604 6,114 5,200 16,509 16,740 18,579 18,012
売 上 総 利 益 3,698 3,857 3,920 4,062 278 274 389 407 3,977 4,132 3,920 4,062 1,334 1,607 2,192 1,374 5,475 5,918 6,701 6,092
営 業 利 益 425 501 427 485 8 ▲27 38 25 434 474 427 485 436 487 766 219 943 1,048 1,316 836
経 常 利 益 492 629 624 569 8 ▲27 39 25 501 602 624 569 419 510 742 207 969 1,133 1,431 856
税 引 前 当 期 純 利 益 517 646 613 569 8 953▲114 38 25 526 531 613

▲114
569 406 338 736 204
370 438 115

873 1,407 853
当 期 純 利 益 337 475 466 370 8 275 609 52524 15 345 360 466 777 498414

ジーエルサイエンス株式会社 分社化後
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7705

                  第47期 4Q　　個別決算

　　　※前期(46期)は、自動認識事業を含んでおります。

       販管費・営業外損益・特別損益　内訳
単位：千円(単位未満 切捨て)

 (前期)  (当期)

第46期 4Q 第47期 4Q 前期 当期

（販管費） 前期 当期 増減額 平成25年3月期 平成26年3月期 増減額 増減率
（営業外収益）

増減額

運賃荷造費 92,314 93,320 1,006 売 上 11,993,587 11,256,479 △737,107 △ 6.15 受取利息 9,797 3,519 △6,277

広告宣伝費 76,856 70,897 △5,958 売 上 原 価 7,861,264 7,336,277 △524,987 △ 6.68 受取配当金 83,392 92,157 8,765

貸倒引当金繰入 0 1,635 1,635 売 上 総 利 益 4,132,322 3,920,202 △212,119 △ 5.13 為替差益 8,564 35,866 27,301

役員報酬 106,346 114,542 8,195 販 管 費 3,658,001 3,493,104 △164,896 △ 4.51 補助金収入 0 44,231 44,231

給料手当 1,219,434 1,070,730 △148,703 雑収入 51,616 43,019 △8,597

賞与 268,140 209,311 △58,829 営 業 利 益 474,321 427,098 △47,223 △ 9.96 計 153,370 218,794 65,423

賞与引当金繰入 143,968 135,704 △8,264 （営業外費用）

退職給付引当金繰入 17,810 64,369 46,559 営 業 外 収 益 153,370 218,794 65,423 支払利息 22,951 16,782 △6,169

役員退職給与引当金繰入 9,320 10,589 1,269 営 業 外 費 用 25,680 21,256 △4,423 為替差損 0 0 0

法定福利費 250,836 220,337 △30,499 雑損失 2,728 4,473 1,745

福利厚生費 37,264 40,482 3,217 経 常 利 益 602,012 624,636 22,624 3.76 計 25,680 21,256 △4,423

賃借料 124,878 112,114 △12,763

減価償却費 85,044 89,021 3,976 特 別 利 益 29,783 13,134 △16,648
（特別利益）

公租公課 50,053 44,871 △5,181 特 別 損 失 99,847 24,249 △75,597 貸倒引当金戻入益 17,756 6,710 △11,045

交際費 9,086 8,931 △154 固定資産売却益 294 0 △294

旅費交通費 149,669 132,966 △16,703 税引前当期利益 531,948 613,521 81,573 15.33 投資有価証券売却益 11,732 6,424 △5,308

通信費 30,214 27,032 △3,182 計 29,783 13,134 △16,648

試験研究費 679,209 706,283 27,074 法 人 税 等 99,898 139,296 39,397

支払手数料 106,879 129,186 22,307 法人税等調整額 71,086 7,510 △63,576
（特別損失）

車両費 18,592 19,195 603 固定資産除売却損 752 18,456 17,704

消耗品費 54,347 53,208 △1,139 当 期 利 益 360,962 466,715 105,752 29.30 投資有価証券売却損 12,057 0 △12,057

その他 127,732 138,369 10,636 投資有価証券評価損 390 0 △390

計 3,658,001 3,493,104 △164,896 たな卸資産評価損 86,647 0 △86,647

売上総利益率 34.45% 34.83% 0.38% 減損損失 0 5,792 5,792

営業利益率 3.95% 3.79% -0.16% 計 99,847 24,249 △75,597

経常利益率 5.02% 5.55% 0.53%

税金負担率 ※1 32.14% 23.93% -8.21%

※1 (法人税等＋法人税等調整額)÷税引前当期利益

ジーエルサイエンス　　

2014年(平成26年) 6月3日


